Правительство Республики
Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О вопросах свободных экономических зон

В соответствии со статьей 14 Конституционного закона Республики
Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" Правительство
Республики Таджикистан постановляет:

1. Разрешить объектам свободных экономических зон использование
транспортных средств, завезённых в зону для производственных и
служебных целей и оформленных в таможенном режиме "Свободная
таможенная зона", за пределами свободной экономической зоны.

2. Министерству экономического развития и торговли Республики
Таджикистан по согласованию с Таможенной службой и Налоговым комитетом
при Правительстве Республики Таджикистан определить и утвердить
перечень и количество транспортных средств, используемых за пределами
свободной экономической зоны.

3. Контроль над целевым использованием транспортных средств субъектов
свободных экономических зон возложить на администрации свободных
экономических зон и органы, указанные в пункте 2 настоящего
постановления.

Председатель

Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон

г. Душанбе,

 от 29 сентября 2020 года, №529

vfp://rgn=129072/%23A4WL0LT62X

	Правительство Республики Таджикистан
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ